
UCHWAŁA NR 83/2025 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Przemęt. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie 
gminy Przemęt. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 
1) posiadać miejsce  do tymczasowego przetrzymywania odłowionych zwierząt do czasu ich 

przekazania do schroniska; 
2) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z art. 24 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), oraz 
oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

3) dysponować specjalistycznym sprzętem do wyłapywania i transportowania bezdomnych zwierząt, 
niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia i niezadającym im cierpienia zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753). 
3. Wymienione w ust. 2 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: 900B1040-392E-4AC8-9A21-51A734AFE836. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 83/2025 Rady Gminy Przemęt z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Przemęt. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) na prowadzenie działalności polegającej na 
ochronie przed bezdomnymi zwierzętami, wymagane jest uzyskanie zezwolenia wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce świadczenia usług, wydawane w drodze 
decyzji. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie określa 
Rada Gminy w drodze uchwały w myśl art. 7 ust. 3 cytowanej ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
zasadne. 

Id: 900B1040-392E-4AC8-9A21-51A734AFE836. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 83/2025 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


